
2017年3月24日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻

备注:具体停电信息请拨95598查询。

国网闽清县供电公司计划停电通知
(2017年4月5日-4月9日)

经闽清县人民政府批准，闽清县国
土资源局决定以挂牌方式出让1(幅)地
块的国有土地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：

宗地编号：2017005；宗地面积：
2.5177公顷；宗地座落：白中镇梅坂村；
出让年限：50 年；容积率：大于或等于
1.40 并且小于或等于 2；建筑系数(%)：
大于或等于40；绿化率(%)：大于或等于
15并且小于或等于20；建筑限高：小于
或等于24；土地用途：通信设备、计算机
及其他电子设备制造业；投资强度：
2525万元/公顷；保证金：190万元；约定
土地条件：三通一平；起始价：491万元；
加价幅度：0.10 万元；挂牌开始时间：

2017年04月12日08时00分；挂牌截止
时间：2017年04月25日15时00分。

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人可以单独申请，也可以联合申
请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可
于 2017年04月12日至2017年04月21
日到闽清县梅城镇台山路 108 号国土

局四楼地产中心获取挂牌出让文件。
五、申请人可于2017年04月12日

至 2017 年 04 月 21 日到闽清县梅城镇
台山路 108 号国土局四楼地产中心向
我局提交书面申请。交纳竞买保证金
的截止时间为 2017 年 04 月 21 日 16 时
00 分。 经审核，申请人按规定交纳投
标保证金，具备申请条件的，我局将在
2017 年04 月21 日17 时00 分前确认其
竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活
动 在闽清县梅城镇台山路108号国土

局四楼地产中心进行。挂牌时间：
2017 年 04 月 12 日 08 时 00 分至

2017年04月25日15时00分；
七、其他需要公告的事项：
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场
竞价确定竞得人。

八、联系方式与银行帐户
联系地址：闽清县梅城镇台山路

108号国土局四楼地产中心
联 系 人：张先生
联系电话：0591-62300696
开户单位：闽清县国土资源局
开户行：中国农业银行闽清县支行
帐 号：13185101040000146

闽清县国土资源局
2017年03月22日

闽清县国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告
梅土告字[2017]005号

经闽清县人民政府批准，闽清县国
土资源局决定以挂牌方式出让1(幅)地
块的国有土地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：

宗地编号：2017003；宗地面积：
0.9210 公顷；宗地座落：白樟镇白洋工
业区；出让年限：50年；容积率：大于或
等于1.10并且小于或等于2；建筑系数
(%)：大于或等于40；绿化率(%)：大于或
等于15并且小于或等于20；建筑限高：
小于或等于18；土地用途：塑料制品业；
投资强度：1706万元/公顷；保证金：70
万元；约定土地条件：三通一平；起始
价：179.60 万元；加价幅度：0.10 万元；
挂牌开始时间：2017年04月06日08时

00分；挂牌截止时间：2017年04月19日
15时00分；

二、中华人民共和国境内外的法
人、自然人和其他组织均可申请参加，
申请人可以单独申请，也可以联合申
请。

三、本次国有土地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可
于 2017年04月06日至2017年04月14
日到闽清县国土资源局四楼地产中心

获取挂牌出让文件。
五、申请人可于2017年04月06日

至 2017 年 04 月 14 日到闽清县国土资
源局四楼地产中心向我局提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为
2017年04月14日16时00分。经审核，
申请人按规定交纳投标保证金，具备申
请条件的，我局将在2017年04月14日
17时00分前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活
动 在闽清县国土资源局四楼地产中心
进行。挂牌时间：

2017003 号地块：2017 年 04 月 06
日 08 时 00 分 至 2017 年 04 月 19 日 15
时00分；

七、其他需要公告的事项:
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场
竞价确定竞得人。

八、联系方式与银行帐户
联系地址：闽清县国土资源局四楼

地产中心
联 系 人：张先生
联系电话：0591-62300696
开户单位：闽清县国土资源局
开户行：中国农业银行闽清县支行
帐 号：13185101040000146

闽清县国土资源局
2017年03月13日

闽清县国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告
梅土告字[2017]003号

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

停电
日期

4/5

4/5

4/6

4-6

4-6

4/7

4/7

4/8

4/8

4/9

4-9

计划停
电时间

7:00-17:00

7:00-17:30

7:00-12:00

7:00-17:00

8:00-17:00

7:00-17:00

7:00-17:00

7:00-16:00

7:30-17:30

7:00-18:00

7:00-16:00

停电
原因
市政
工程
配网
改造

业扩
工程

配网
改造
配网
改造
业扩
工程

配网
改造

配网
改造

配网
改造

配网
改造
配网
改造

停电范围

博盛施工变、文定中学、中建（楼下）

梅埔机械队（临时）变、梅埔5#、筑家房地产、
梅埔6#、孔江农业、梅埔9#、73117部队
泵站、猴山泵房、水务局、水口生活区、机械厂、
台山新村、腾达装卸场、猴山口路灯、下虎肖、
下虎肖2#变

溪南1#、溪南2#、白南9#变

璜兰1#、璜兰3#、食品厂

下洋 3#、坂东水厂（下洋）、前光 1#、前光 4#
变、库区小区
黄石 1#、黄石 2#、黄石 3#、黄石 4#、黄石 5#
变、前坂1#、前坂2#、拖拉机站、刘建国厂、黄
石耐火厂、闽清水务有限公司

山头1#变、丰达农场

北洋村1#、北洋村3#、万国表城、东桥卫生院、
竹岭村1#、竹岭村2#、东南粮食加工厂、南坑
村 1#变、下宅村 1#、下宅一级电站、高港村
1#、村后村2#、朱山村4#、过洋村3#、过洋村
5#、过洋村6#变

过洋村1#、过洋村4#变

下炉 1#、下炉 2#、下炉 3#变、银洋水泥制品
厂、飞燕模具厂

“一句话，没有龚书记就没有今天
的溪东村；一个词，龚书记是群众的

‘贴心人’；一个心愿，如果有可能，龚
书记能在溪东村再呆三年该有多好
啊！”3月20日，塔庄镇溪东村村部，省
派驻村第一书记龚臻桢挂职期满座谈
会上，村里82岁高龄的老汉黄培钢满
怀深情和感激说道。在场的 20 多位
干部群众也频频重复说道：这样的好书记能再呆三年
有多好！

时下，坊间对下派驻村挂职干部时髦的说法叫做
“政治镀金”，许多群众都不以为然。“真金不需镀，假金
才需镀”。溪东的群众说，龚书记不是来“镀金”的，他
就是一颗真金。为什么龚臻桢能这样走进群众的心窝
里，得到群众的信赖和钦敬呢？

人到、心到、行到，潜心炼真金
“人到、心到、行到”，是塔庄镇一个干部对龚臻桢

挂职工作的评价，也是溪东村 1700 多群众共同的看
法。三年前，龚臻桢来到了溪东村。自上任的第一天，
他就再也没有把自己当做来“镀金”的过客，而是扎根
这里的主人，潜下心来钻研如何改变这个“杂、乱、脏”
的家，真真切切的行动起来，为溪东村日夜奔波与操
劳。

上任伊始，他立即走访了村里每一家每一户，充分
了解情况，吸收各方意见，制定出了三年发展规划，下
定决心在三年内一定要改变溪东村的面貌。龚臻桢不
辞辛苦，四处奔跑联络，引进施恩织和农业有限公司，
发展台湾特色花卉、有机中药材和台湾水果种植，发展
现代农业。同时，引导群众依托特色农业和自然生态
环境，利用邻村温泉旅游优势，发展乡村旅游。使溪东
村从单一的传统农业经济转型为现代农业与特色旅游
相结合的多元经济结构。与此同时，龚臻桢还充分发
挥自己从省直机关出来的优势，到处死磨烂缠先后为

溪东村争取各类补助资金1650万元，实施了村庄两违
整治、村道硬化、裸房整治、立面改造、公园提升、畜禽
养殖污染整治、污水垃圾治理、溪滨大桥建设等工作，
完善村庄基础设施，提升村容村貌。推进美丽溪东、幸
福家园的建设。短短的两年时间，溪东面貌焕然一新，
成为闻名遐迩的的美丽乡村，成为闽清乡村的一颗耀
眼的明珠。

危难之际显党员本色 灾难之中见人间真情
“上苍无情啊，去年一场洪水把龚书记两年多的心

血毁于一旦。可是，看到了龚书记，我们没有灰心，我
们相信溪东还有美好的明天”，会后，村里的几个村民
代表带着记者在村里参观，在他们的描绘中，我仿佛可
以看到灾前溪东的美丽和辉煌。

他们一边向记者介绍，一边更多的是提起龚臻桢
在洪灾前后的往事。尼伯特台风来临前，虽然龚臻桢
按照上级的要求枕戈待旦早早就做好了准备，但是那
千年不遇的滔天洪水，是谁都没有想象到的。山崩地
裂、浊浪翻滚，溪东顷刻间一片汪洋……。洪水中，龚
臻桢高一脚低一脚的来到了群众中转移群众、排查拯
救受灾村民，安抚群众的情绪，前后几天，他没有躺下
来好好打过一个盹。遇到这千年不遇的洪灾，如同一
片汪洋的溪东做到了人员零伤亡实属奇迹。

洪水过后十来天，缺水断电、通讯中断，处处是垃
圾、阵阵是奇臭，溪东宛如人间炼狱。清障洗道、联络
外界，接收分发救灾物资 ……。天天水里来泥里去的

龚臻桢及村里的党员干部们，成为
了村民心中的主心骨。一天、两天
……，一顶草帽，一双拖鞋、一身短
衣短裤，日晒雨瀑下，龚臻桢皮肤伤
了，痊愈了、又受伤了，这个城里来
的白皙后生晒成了黝黑的“庄稼
汉”。一天，跟他一起去慰问受灾群
众的村干部发现，龚臻桢走起来一

瘸一拐的，仔细一看，原来他的脚长时间在污水里浸
泡，双掌长了许多泡，鲜红的血丝不断的渗出来在泥地
上上留下了一个个血印，硬是把他拖到医院。简单的
包扎后，他又来到了群众当中。就是这样，龚臻桢陪着
乡亲们度过了那段最困难的时光。

“灾害后，龚书记最惦念的是困难的灾民。”老翁黄
培钢说，“他每天不停的走访受灾的乡亲，春节前他拿
着自己争取来的慰问金，一个个的慰问，要让大家过个
好年”。可是他自己并没有安心 ，大年初二，龚臻桢带
着他的父母又来到了溪东，又来到了乡亲们中间。“不
仅他是挂职书记，他的家人也牵挂着溪东”，就是这样，
凭着对乡亲们真挚的感情，他走进了溪东每个村民的
心中。

一朝挂职，终生牵挂
会后，记者听见龚臻桢不停的打电话为溪东村联

络绿化苗木，问他：“龚书记，您不是期满就要走了吗，
怎么还操心这事情啊？”。他说，在溪东三年，这里已经
成为他的第二故乡，这里的一切，将是他终生的牵挂。
他说：“我就要走了，虽然溪东乡亲已经从灾害中恢复
了正常的生活，可是还要重建美丽溪东。我人走了，我
的心还在这里，我会常常回来，我相信美丽幸福的溪东
很快就要回来，到那时我就高兴而没有遗憾了！”

“事如芳草春长在，人似浮云影不留”，龚臻桢的眼
里，只有踏踏实实的把工作做好了，就无所谓“镀金”不

“镀金”。 （余兆铿）

“镀金”却脱了层皮的好书记
——记塔庄镇溪东村省派驻村第一书记龚臻桢

本报讯 福州施恩织和农有限公司系台商企业，注册资金68万美元，公
司位于塔庄镇溪东村，流转土地230亩用于建设现代化农业种苗试验区生产
基地。公司陆续由台湾引进栽植金花石蒜、伯力恒之星等花卉；金针、水果玉
米、树豆、藜麦等养生蔬果，并与福建省三叶青研究团队产学研合作，培育有
植物抗生素防治肿瘤新宠的三叶青品种及其他中草药植物。

今年以来，公司在各级政府的支持帮助下，投资800万元，建设占地40亩
的智能温控大棚，引进栽种白玉苦瓜、黄金百香果、水果番茄、水果黄瓜、葡
萄、草莓、桑葚等各种四季蔬菜水果。力求以闽台合作的优势合力打造闽清
绿色生态，休闲采摘、观光旅游、科研为一体的农业产业，努力引进台湾农产
品、果品新品种、新技术融入现代农业发展福建元素。致力于现代农业种植
农产品加工、生态观光农业，努力把公司创建为“闽台多元化生态农业创意
园”。左图为施恩织和农今年建立全省标准化程度最高的温控大棚，农业工
人正抓紧种植台湾引进的农产品新品种——白玉苦瓜。（本报记者 张永豪）

施恩农业致力创建
“闽台多元化生态农业创意园”

近日，记者在东桥了解到，近年来，东桥镇黑木耳种植
成为农民增收的一项重要来源。每年种植量在800万袋上
下，每袋产量1.2公斤左右。鲜品大部分供往福州、广州等
农贸市场及超市，干品一大部分销往浙江。产品在市场上
颇受欢迎，价格也较前几年有了很大提高，农民种植得到实
惠。图为黑木耳生产基地。

（本报记者 张永豪）

东桥黑木耳产销两旺

本报讯 3月 20日下午，我县组
织收看全市全面推行河长制工作动
员部署视频会。县长陈忠霖，县直相

关部门主要领导以及各乡镇分管领
导等在县分会场参加会议。

（本报记者 吴俊青）

组织收看全市全面推行河长制工作视频会

本报讯 3 月 21 日上午，我县组
织收看国务院第五次廉政工作视频
会议。县领导陈忠霖、林志斌、黄斌、
杨大兴、任巍、陈婉霞、张凯、张文裕、

邱吉忠，县直相关部门主要领导以及
各乡镇乡镇长等在县分会场参加会
议。

（本报记者 吴俊青）

组织收看国务院第五次廉政工作视频会

本报讯 3月22日，为纪念世界水日、中国水周和全面
推行河长制，由闽清县河长制办公室联合县委文明办主办
的“落实绿色发展理念，全面推行河长制”活动在县乃裳广
场举行。

活动现场通过发放宣传资料、开展咨询活动、展示宣传
展板等形式对广大市民进行河长制活动的宣传，引导市民
主动参与到河道整治当中，增强了民众保护水资源、合理利
用水资源的意识，宣传活动取得了较好的反响。同日，梅城
镇、省璜镇分别开展了“保护母亲河，疏通大动脉”、“实施河
长制，保护母亲河”等志愿者活动，对推动我县治水工作全
面提升营造了良好的氛围。

近期，全县以“闽清绿，守护福州蓝”活动为契机，全面
推行河长制，重点突出水体治污、治乱、治涝、治砂等专项工
作，成立了16支由300位河道专管员组成的护河志愿队，进
一步强化河长“治、管、护”职责，建立日常巡查机制，及时制
止、处理各类侵占、破坏河道的行为。同时由县委文明办牵
头，以各乡镇、各级文明单位志愿者为骨干，组织开展了捡
拾垃圾、爱护环境、“爱绿护绿,机关先行”等多形式的“保护
母亲河，共建文明城”系列志愿服务活动，倡导文明生活习
惯，提高公众生态环保意识，为打造一个绿色生态、宜居宜
游宜业的“新闽清”，为守护“福州蓝”做出应有贡献。

图为省璜志愿者在拣拾垃圾。 （詹剑云）

﹃
落
实
绿
色
发
展
理
念
，全
面
推
行
河
长
制
﹄

—
—
﹃
闽
清
绿
，守
护
福
州
蓝
﹄
系
列
活
动
持
续
开
展

本报讯 3月 21日，我县召开农
村集体“三资”管理和造福工程两个
项目专项整治工作动员部署会。会
议要求，各乡镇、县直各有关部门要
认真抓好专项整治工作，推动侵害群
众利益的不正之风和腐败问题得到
明显遏制，基层党风廉政建设得到明
显加强，为实现弊绝风清、维护农村
基层稳定做出贡献。县委常委、县纪
委书记郭有旭出席并讲话。

郭有旭强调，各乡镇、县直各有
关部门要进一步统一思想，提高认
识，以高度的政治责任感抓好专项整
治工作，真正当它成一项民心工程来
推进，以专项整治工作的实际成效取
信于民；要全力以赴，狠抓落实，把专
项整治工作引向深入。要紧紧把握

专项清理整治的指导思想，以扎实有
效的举措，高度负责的态度，打造好

“一县一专项”整治工作经验和品牌，
推动全面从严治党向基层延伸，形成
风清气正的政治生态，做到自查要全
面，重点要突出，进度要保证；要加强
领导，落实责任，确保全面完成专项
整治任务。要吃透文件精神，精心组
织，狠抓落实，坚持以问题为导向，保
证专项整治工作方向不偏、内容不
空，目标不虚，促进上上下下、条条块
块都动起来，形成工作合力，确保专
项整治工作落到实处，见到实效。

会上，县纪委副书记刘平升就两
个专项整治工作进行了详细部署。

（本报记者 黄剑成）

启动农村“三资”管理和造福工程专项整治


